

Άνοδος 12,9% στα EBIT της Kuehne + Nagel το α' τρίμηνο. Οι επιδόσεις ανά τομέα

2018/04/25 17:49 στην κατηγορία LOGISTICS

Αυξημένος κατά 13,1% ήταν ο κύκλος εργασιών της Kuehne+Nagel, στο α' τρίμηνο του 2018, φτάνοντας τα 4,862 δις. ελβετικά φράγκα.

Σύμφωνα με τα οικονομικά στοιχεία τριμήνου της εταιρείας, τα EBITDA διαμορφώθηκαν στα 289 εκατ. ελβετικά φράγκα, αντί 257 εκατ. το α' τρίμηνο του 2017, σημειώνοντας άνοδο 12,5%.

Αντίστοιχα, τα EBIT αυξήθηκαν 12,9% στα 236 εκατ., έναντι 209 εκατ. ελβετικών φράγκων. Τα κέρδη της περιόδου έφτασαν τα 184 εκατ., από 165 εκατ., πετυχαίνοντας άνοδο της τάξης του 11,5%.

Όπως τονίζεται, «ο όμιλος Kuehne + Nagel ξεκίνησε επιτυχώς το 2018 με σημαντική αύξηση του EBIT και των κερδών της για την περίοδο. Η εταιρεία επιβεβαίωσε έτσι το momentum ανάπτυξης των δύο τελευταίων τριμήνων του 2017 κατά τους τρεις πρώτους μήνες της τρέχουσας οικονομικής χρήσης».

Στο κομμάτι των **θαλάσσιων μεταφορών**, η επιχείρηση πέτυχε άνοδο 5%, καταγράφοντας αύξηση μεριδίου αγοράς σε συγκεκριμένες ομάδες πελατών.

Κατά το α' τρίμηνο η Kuehne + Nagel διαχειρίστηκε 1.079 εκατ. TEU, περίπου 50.000 περισσότερα από ό, τι την περυσινή περίοδο. Ωστόσο, η αύξηση του όγκου περιορίστηκε από τη μείωση των εξαγωγών ανακυκλωμένου υλικού στην Κίνα.

Στις **αεροπορικές μεταφορές**, η επιχείρηση συνέχισε να αξιοποιεί τις εξαιρετικές επιδόσεις του προηγούμενου έτους, προσφέροντας λύσεις προσανατολισμένες στις ανάγκες του εν λόγω τομέα. Το tonnage αυξήθηκε και πάλι άνω του 20% στους 422.000 τόνους, συμπεριλαμβανομένης της επιτυχούς ενσωμάτωσης δύο εξαγορών.

Ιδιαίτερα έντονη ήταν η αύξηση των εξαγωγών από τη Βόρεια Αμερική, ενώ τα EBIT αυξήθηκαν 12,5%, φθάνοντας τα 81 εκατ.

Στις **οδικές μεταφορές**, ο καθαρός κύκλος εργασιών αυξήθηκε κατά 16,4% στο α' τρίμηνο και το μικτό κέρδος κατά 16,8%. Βασικοί παράγοντες της ανόδου ήταν οι συνδυασμένες μεταφορές στη Βόρεια Αμερική, οι οποίες αυξήθηκαν σε σύγκριση με το β' εξάμηνο του 2017 και οι συνεχιζόμενες υψηλές επιχειρηματικές επιδόσεις στην

Ευρώπη.

Τέλος, τα EBIT βελτιώθηκαν κατά 17 εκατ. ελβετικά φράγκα σε σύγκριση με την περίοδο του προηγούμενου έτους.